

NDDB Foundation celebrates Milk Day

Anand:

The NDDB Foundation for Nutrition (NFN) today celebrated “World School Milk Day” with girl students in Prathmik Shala, Amul Dairy Road, Anand (Gujarat). The coveted day was celebrated with the schools girls by providing them milk followed by an interesting awareness session on the importance of milk consumption. “World School Milk Day”, started in 2000 by the Food and Agriculture Organization of the United Nations, is celebrated on the last Wednesday of September every year. This year, the well-regarded Day is being celebrated as 18th World School Milk Day on September 27, 2017.

II

SANDESH AHMEDABAD

SUNDAY, 1-10-2017

**એનડીડીબી ફાઉન્ડેશન દ્વારા
મિલ્ક ડેલી ઉજવણી**



આણંદ : એનડીડીબી ફાઉન્ડેશન ફોર ન્યુટ્રીશન દ્વારા અમૂલ ડેરી રોડ આણંદની પ્રાથમિક શાળાની કન્યા છાત્રાઓ સાથે વર્લ્ડ સ્કૂલ મિલ્ક ડે મનાવવામાં આવ્યો હતો. આ પ્રસિધ્ધ દિવસ શાળાની છાત્રાઓને દૂધ પુરૂ પાડીને તથા તે પછી દૂધના વપરાશના મહત્વ અંગે જાણકારી આપતી રસપ્રદ બેઠક યોજીને મનાવવામાં આવ્યો હતો. વર્લ્ડ સ્કૂલ મિલ્ક ડે મનાવવાની શરૂઆત વર્ષ ૨૦૦૦માં યુનાઈટેડ નેશન્સના ફૂડ એન્ડ એગ્રીકલ્ચર ઓર્ગેનાઈઝેશન દ્વારા કરવામાં આવી હતી અને તે દરેક સપ્ટેમ્બરના છેલ્લા બુધવારે મનાવવામાં આવે છે આ વર્ષ આ મહત્વપૂર્ણ દિવસ ૧૮માં વર્લ્ડ સ્કૂલ મિલ્ક ડે તરીકે તા. ૨૭મી સપ્ટેમ્બરના રોજ મનાવવામાં આવ્યો હતો.